[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2024 года                                                                                                                      № 696
г. Никольск
  Об утверждении Перечня муниципальных программ

Никольского муниципального округа

     В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Никольского муниципального округа от 06.06.2024 №615, администрация Никольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Никольского муниципального округа (далее – Перечень)
2. Установить, что разработка проектов муниципальных  программ Никольского муниципального округа, реализация которых планируется с  01 января 2025 года, осуществляется в соответствии с Перечнем, утвержденным настоящим постановлением.
       3. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского муниципального района от 30.06.2023 года №509 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Никольского муниципального округа на 2024 год»  с 01 января 2025 года.

      4. Контроль  по исполнению настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Никольского муниципального округа.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Никольского муниципального округа.

 Глава Никольского

 муниципального  округа                                                                                             В.В. Панов

Утвержден

постановлением администрации

Никольского муниципального округа

от 25.06.2024 г. N 696
(приложение )

	№п/п
	Наименование
	Период реализации
	Куратор программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель (ответственный исполнитель подпрограммы)

	1
	Развитие коммунальной инфраструктуры и охрана окружающей среды Никольского муниципального округа
	2025-2030 годы
	Мишенев Д.Н., первый заместитель Главы Никольского муниципального округа
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии администрации  Никольского муниципального округа
	Отдел городского хозяйства администрации Никольского муниципального округа, Краснополянское территориальное управление администрации Никольского муниципального  округа, Никольское территориальное управление администрации Никольского муниципального округа

	2
	Развитие физической культуры, спорта и создание условий для развития потенциала молодежи  в Никольском муниципальном округе
	2025-2030

годы
	Игумнова Е.С., заместитель Главы Никольского муниципального округа по социальным вопросам
	Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского муниципального округа
	МБУ «Никольский ФОК», МБОУ ДО Никольская ДЮСШ, МБУ «ДОЛ им.  А.Я.Яшина», МБОУ ДО Никольский ЦДО»

	3
	Благоустройство общественных территорий  Никольского муниципального округа
	2025-2030

годы
	Мишенев Д.Н., первый заместитель Главы Никольского муниципального округа
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии администрации  Никольского муниципального округа
	Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского муниципального округа, отдел городского хозяйства администрации Никольского муниципального округа, Краснополянское территориальное управление администрации Никольского муниципального  округа, Никольское территориальное управление администрации Никольского муниципального округа

	4
	Развитие культуры и архивного дела  Никольского муниципального округа
	2025-2030

годы
	Игумнова Е.С., заместитель Главы Никольского муниципального округа по социальным вопросам
	Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского муниципального округа
	 Архивный отдел администрации Никольского муниципального округа

	5
	Развитие образования Никольского муниципального округа
	2025-2030 годы
	Игумнова Е.С., заместитель Главы Никольского муниципального округа по социальным вопросам
	Управление образования администрации Никольского муниципального округа
	МКУ «ЦОБУ»

	6
	Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Никольском муниципальном округе
	2025-2030 годы
	Игумнова Е.С., заместитель Главы Никольского муниципального округа по социальным вопросам
	Отдел по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и защите государственной тайны администрации Никольского муниципального округа
	Краснополянское территориальное управление администрации Никольского муниципального округа, Никольское территориальные управление администрации Никольского муниципального округа, отдел городского хозяйства администрации Никольского муниципального округа, МБУ «Детский оздоровительный лагерь имени А.Я.Яшина»,

Управление культуры администрации Никольского муниципального округа (МКУК «МЦБС», Управление образования администрации Никольского муниципального округа (МБОУ ДО «Никольский ЦДО»), административная комиссия  Никольского муниципального округа, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского муниципального округа.

	7
	Экономическое развитие Никольского муниципального округа
	2025-2030 годы
	Мишенев Д.Н., первый заместитель Главы Никольского муниципального округа
	Отдел экономики и стратегического планирования администрации Никольского муниципального округа
	Управление образования администрации Никольского муниципального округа, отдел по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа

	8
	Комплексное развитие сельских территорий Никольского муниципального округа Вологодской области
	2025-2030 годы
	Мишенев Д.Н., первый заместитель Главы Никольского муниципального округа
	Отдел сельского хозяйства

администрации Никольского муниципального округа
	Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского муниципального округа, Управление образования администрации Никольского муниципального округа, Краснополянское территориальное управление администрации Никольского муниципального округа, Никольское территориальное управление администрации Никольского муниципального округа

	9
	Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения  Никольского муниципального округа
	2025-2030 годы
	Мишенев Д.Н., первый заместитель Главы Никольского муниципального округа
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии администрации  Никольского муниципального округа
	Отдел городского хозяйства администрации Никольского муниципального округа, Краснополянское территориальное управление администрации Никольского муниципального  округа, Никольское территориальное управление администрации Никольского муниципального округа

	10
	Совершенствование муниципального управления администрации Никольского муниципального округа
	2025-2030 годы
	Карачева О.И., управляющий делами администрации Никольского муниципального округа
	Отдел организации закупок и планирования администрации Никольского муниципального округа
	Комиссия по реализации полномочий в сфере опеки и попечительства администрации Никольского муниципального округа, МБУ «МФЦ Никольского муниципального округа», Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского муниципального округа

	11
	Управление муниципальными финансами Никольского муниципального округа
	2025-2030 годы
	Городишенина М.И., заместитель Главы Никольского муниципального округа, начальник Финансового управления администрации Никольского муниципального округа
	Финансовое управление администрации Никольского муниципального округа
	МКУ «ЦБУ»

	12
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками
	2025-2030 годы
	Мишенев Д.Н., первый заместитель Главы Никольского муниципального округа
	Отдел по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа
	Отдел строительства, жилищно- коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии администрации Никольского муниципального округа